2022 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 大研医器株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 田 圭 一

 （コード：7775 東証プライム）

問合せ先 財 務 経 理 部 長 伊 丹 稔 和

 （ T E L .  0 7 2 5 - 3 0 - 3 5 7 4）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表した 2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月

31 日）の業績予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり修正することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

 2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,750 1,200 1,200 840 29.24

今回修正予想（Ｂ） 9,000 1,200 1,200 840 29.24

増減額（Ｂ－Ａ） 250 0 0 0 —

増減率（％） 2.9 0.0 0.0 0.0 —

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
8,540 1,150 1,152 831 28.93

修正の理由

売上につきましては、コロナ禍で一部停滞していた手術の堅調な回復が見られたこと等から主力製品で

ある吸引器関連（フィットフィックス、キューインポット）および注入器関連（シリンジェクターPCA セ

ット、バルーンジェクターPCA セット）における販売数量の堅調な伸びに加えて、昨年本格上市した新製

品「エイミー（注入器関連）」が医療現場で好評を得ており、販売が好調に推移していることから売上高

を上方修正することといたしました。

一方で利益につきましては、急激な円安基調や原油価格並びに物流コストの高騰等による原材料価格の

動向に先行き不透明な部分があること、一部研究開発費等の販管費について下期へのずれ込みがあること

から前回予想を据え置いております。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上